



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015

№ 44/820

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93

Правительство Кировской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 26.06.2008 № 136/251, от 09.12.2008 № 155/493, от 31.03.2009 № 7/60, от 11.08.2009 № 20/233, от 28.04.2010 № 49/164, от 13.09.2010 № 68/460, от 13.12.2010 № 81/608, от 11.05.2011 № 103/188, от 21.09.2011 № 121/450, от 18.06.2012 № 156/335, от 12.03.2013 № 199/126, от 22.10.2013 № 232/710, от 06.10.2014 № 3/18, от 14.04.2015 № 33/182, от 09.07.2015 № 48/384) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпунктов 3.1, 3.2, 3.3 и 3.5.2 пункта 3 прилагаемых изменений Порядка, которые вступают в силу с 01.01.2016.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 15.12.2015 № 74/820

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления субсидий из областного бюджета
на развитие растениеводства**

1. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2. В разделе 1 «Общие положения»:

2.1. В пункте 1.2:

2.1.1. Подпункт 1.2.1 после цифр «2.3» дополнить цифрами «, 2.3–1, 2.3–2».

2.1.2. В подпункте 1.2.2 слова «мероприятий, предусмотренных подпунктом 2.1.1.2, подразделами 2.2, 2.4, 2.5, 2.7, 2.8 настоящего Порядка» заменить словами «мероприятий, не указанных в подпункте 1.2.1 настоящего пункта».

2.1.3. Подпункт 1.2.3 исключить.

2.2. В пункте 1.3:

2.2.1. В подпункте 1.3.1 слова «мероприятий, предусмотренных подразделом 2.6, пунктами 2.9.3, 2.10.2, 2.11.1» заменить словами «мероприятия, предусмотренного подразделом 2.6».

2.2.2. В подпункте 1.3.2 слова «подразделе 2.3» заменить словами «подразделах 2.3, 2.3–1 и 2.3–2».

3. В разделе 2 «Перечень мероприятий развития растениеводства, на проведение которых предоставляются субсидии, условия их предоставления, ставки субсидии»:

3.1. В подпункте 2.1.2.2.4 пункта 2.1.2 подраздела 2.1 цифры «79,6» заменить цифрами «85».

3.2. В заголовке подраздела 2.8 слова «указанных в подпунктах 2.9.1 и 2.10.1» заменить словами «указанных в пункте 2.10.1».

3.3. Подраздел 2.9 исключить.

3.4. В подразделе 2.10:

3.4.1. В абзаце первом слова «Субсидии на проведение мероприятия предоставляются за счет средств федерального и областного бюджетов в случае отбора программы в порядке, установленном Порядком отбора экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.03.2013 № 131, в ином случае – за счет средств областного бюджета» исключить.

3.4.2. В подпункте 2.10.2.2 пункта 2.10.2 слова «федерального и областного бюджетов» заменить словами «средств областного бюджета».

3.5. В подразделе 2.11:

3.5.1. В абзаце первом слова «Субсидии на проведение мероприятия предоставляются за счет средств федерального и областного бюджетов в случае отбора программы в порядке, установленном Порядком отбора экономически значимых региональных программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.03.2013 № 131, в ином случае – за счет средств областного бюджета» исключить.

3.5.2. В пункте 2.11.1:

3.5.2.1. Слова «, за исключением семян картофеля» исключить.

3.5.2.2. В подпункте 2.11.1.1.1 подпункта 2.11.1.1 слова «в декабре года, предшествующего году обращения за субсидией, либо в январе – ноябре» заменить словами «в IV квартале года, предшествующего году обращения за субсидией, либо в I – III кварталах».

3.5.3. В подпункте 2.11.1.2 слова «федерального и областного бюджетов» заменить словами «средств областного бюджета».

3.6. Дополнить подразделом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Проведение комплекса работ по агрохимическому обследованию почв сельскохозяйственных угодий

2.12.1. Субсидии на проведение мероприятия предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям при соблюдении следующих условий:

2.12.1.1. В комплекс работ включаются:

2.12.1.1.1. Отбор почвенных образцов.

2.12.1.1.2. Химический анализ почвенных образцов для определения показателей по перечню, утверждаемому правовым актом министерства.

2.12.1.1.3. Изготовление агрохимических картограмм обеспеченности элементами питания сельскохозяйственных растений и агрохимических паспортов.

2.12.1.2. Работы выполняются в году обращения за субсидиями силами сельскохозяйственного товаропроизводителя и (или) по его заказу третьими лицами на землях, находящихся во владении или пользовании сельскохозяйственного товаропроизводителя.

2.12.1.3. Анализ почвенных образцов проводится в аккредитованной испытательной лаборатории.

2.12.2. Субсидии на проведение мероприятия предоставляются за счет средств областного бюджета в суммах, определяемых министерством в соответствии с принятым им правовым актом, но не более 95% затрат на проведение работ (включая приобретение необходимых материалов)».

4. Подпункт 4.3.4 пункта 4.3 раздела 4 «Порядок предоставления субсидий» исключить.
